documentos ou meios de identificação, ficando vedada a utilização da nomenclatura “Fundação Chico Rodrigues“ em qualquer meio de 
comunicação, assim como em qualquer atividade da Fundação. Fixo o prazo de 30 dias para o cumprimento do preceito, sob pena de incidência de 
multa diária de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).  A multa já aplicada de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) deverá ser revertida na forma requerida pelo 
Ministério Público. Após o trânsito em julgado, dê-se Ciência ao Cartório de Registro Público. Int. Ministério Público. Boa Vista, 25/04/03. Dr. 
Mozarildo Monteiro Cavalcanti - Juiz de Direito. Adv - Pedro Xavier Coelho Sobrinho, Antônio Agamenon de Almeida, Antônio Cláudio de

[...]

Adv - Margarida Beatriz Oruê  Arza, Suely Almeida. 

INDENIZAÇÃO 

00284 - 01001006267-6 
Autor: Cooperativa de Produtores Rurais da Região do Apiaú Ltda, Réu: José Fernandes Oliveira => Intimação da parte autora para pagamento de 
custas finais no valor de R$ 374,88 (trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), no prazo de cinco dias (Port. nº 005/99/GAB/5A 
Vara Cível). Adv - Marcos Antônio C de Souza, Vanderley Oliveira. 

00285 - 01002036658-8 
Autor: Lindenor Martins Bezerra, Réu: Amazônia Celular S/A => FINAL DE SENTENÇA: (...) Face do exposto, julgo procedente o pedido para 
condenar a ré ao pagamento de quantia correspondente a 20 (vinte) vezes o valor da conta referente ao mês de abril de 2002 (fl. 10), totalizando R$ 
4.217,40 (quatro mil, duzentos e dezessete reais e quarenta centavos), com juros incidentes a partir da citação e correção monetária, a partir desta 
data. Condeno a ré ao pagamento das custas processuais e de honorários advocatícios estabelecidos em 20% do valor da condenação. Boa Vista, 
25/04/03.

[...]

Adv - Marcos Antônio C de Souza, Alexander Ladislau Menezes, Samuel Weber 
Braz, Cleise Lúcio dos Santos, Lenon Geyson Rodrigues Lira. 

00286 - 01002037898-9 
Autor: Neudo Ribeiro Campos, Réu: Editora Folha de Bo a Vista Ltda e outros => Intimação da parte autora para pagamento de custas finais no valor 
de R$ 347,00 (trezentos quarenta e sete reais), no prazo de cinco dias (Port. nº 005/99/GAB/5A Vara Cível). Adv - Maria Eliane Marques de 
Oliveira, Stélio Dener de Souza Cruz, Oleno Inácio de Matos. 

00287 - 01002052706-4 
Autor: Moacir José Bezerra Mota e outros, Réu: Boa Vista Energia S/A => Designação de audiência de instrução e julgamento para o dia 31 de julho

[...]

CÉSAR HENRIQUE ALVES- Juiz de Direito da 8ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista/RR, no uso de suas atribuições legais. MANDA. 

N.º do Processo: 010.03.057979-0 
Espécie: Execução Fiscal 
Exeqüente: MUNICÍPIO DE BOA VISTA  
Advogado(s): Dr. Severino do Ramo Benício OAB/RR 084-A 
Executado(s): RAIMUNDO AFONSO CARNEIRO  
Advogado(s):  

Valor da Dívida: R$ 861,27 (oitocentos e sessenta e um Reais e vinte e sete Centavos), referente a Certidão(ões) da Dívida Ativa de n.º 2002.00363-
7 e 2002.00364-5,  referentes ao IPTU,  não consta os  períodos nas certidões. 

FINALIDADE:  CITAR o(a) (s) Executado(a) (s) RAIMUNDO AFONSO CARNEIRO  para pagar(em), ou nomear(em) bens à penhora, no prazo

[...]

atribuições legais. MANDA. 

N.º do Processo: 0010.01.019057-6 
Espécie: Execução Fiscal 
Exeqüente: MUNICÍPIO DE BOA VISTA  
Advogado(s): Dr. Severino do Ramo Benício OAB/RR 084-A 
Executado(s): IRIS DA R. FREITAS 
Advogado(s):  

Valor da Dívida: R$ 1.627,11 (hum mil seiscentos e vinte e sete reais e onze Centavos), referente a Certidão(ões) da Dívida Ativa de  n.º 1997.00546-
8,  referentes aos  períodos de 1993, 1994, 1995 e 1996. 

FINALIDADE: CITAR o(a) (s) Executado(a) (s) IRIS DA R. FREITAS para pagar(em), ou nomear(em) bens à penhora, no prazo de 05(cinco)